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Pankkibarometri  

 
Finanssiala ry (FA) kysyy neljännesvuosittain Pankkibarometrin avulla pankinjohtajien 
käsityksiä ja odotuksia luotonkysynnän ja eri sijoitusmuotojen kehityksestä. Barometri 
toteutetaan nettikyselynä.  
 
Vastaajina on muun muassa pankin- ja konttorinjohtajia, konttorien esihenkilöitä ja 
luottopäälliköitä. Barometrikysely lähetetään seuraaville pankeille: Nordea, OP 
Pohjola, Danske Bank, Aktia Pankki, Säästöpankkiryhmä, POP Pankki -ryhmä, 
Ålandsbanken, Oma Säästöpankki, Hypo, SEB ja S-Pankki. Vastaajien lukumäärät 
vastaavat pääpiirteissään pankkien markkinaosuuksia Suomessa.  
 
Pankkibarometriin II/2026 saatiin yhteensä 38 kpl vastauksia, joista 17 kpl oli 
yritysasiakkaista vastaavilta pankinjohtajilta ja 21 kpl henkilöasiakkaista vastaavilta 
pankinjohtajilta.  
 
Raportissa tulokset esitetään saldolukuina tai prosenttiosuuksina kaikista vastaajista. 
Saldoluvut lasketaan vähentämällä positiivista kehitystä ennakoivien vastausten 
prosenttiosuudesta negatiivista kehitystä ennakoivien vastausten prosenttiosuus. 
Luotonkysynnän kehitystä kuluvalla ja seuraavalla vuosineljänneksellä koskevissa 
kysymyksissä vertailukohtana on vuotta aiempi vuosineljännes. 
 
Barometrikysely II/2026 tehtiin 8.5.-11.6.2026.  
 
Lisätietoja: Asiantuntija Jussi Kettunen, puh. 044 439 5104 

 
 
Tiivistelmä 
 

Pankkibarometrin mukaan kotitalouksien luotonkysyntä jäi kevään ja alkukesän aikana 
sekä odotuksia että alkuvuoden kehitystä heikommaksi. Korkojen ja korko-odotusten 
nousu sekä asuntomarkkinoiden alakulo vaikuttivat todennäköisesti kehitykseen. 
 
Pankinjohtajien odotukset kotitalouksien lainanottohalukkuudesta seuraavalla 
neljänneksellä ovat varovaiset, ja ne ovat laskeneet edelliseen kyselyyn verrattuna. 
Etenkin sijoitustoimintaan otettavien lainojen kysynnän odotetaan vähenevän.  
 
Osakkeiden ja osakerahastojen suosio kotitalouksien sijoituskohteena on edelleen 
korkealla. Korkotason nousu ja epävarmuuden kasvu näkyvät talletusten suosion 
kasvuna. Säästövakuutusten houkuttelevuuden sijoituskohteena uskotaan 
maltillistuvan.  
   
Alkuvuoden 2026 aikana yritykset ovat kysyneet luottoja selvästi enemmän kuin viime 
vuonna samaan aikaan. Myös vuoden 2026 kolmannen neljänneksen luotonkysyntää 
koskevat pankinjohtajien odotukset ovat varsin positiiviset. Talouden kannalta 
myönteistä on, että investointien rahoittamiseen odotetaan kysyttävän lainaa. 
Yritysrahoituksen muodoista pankkiluottojen ja markkinoilta hankittavan rahoituksen 
odotetaan olevan selvimmässä kasvussa. 
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1 Odotukset kotitalouksien luotonkysynnästä laskeneet  

 
Pankkibarometrin vastaajat arvioivat, että kotitalouksien luotonkysyntä jäi kevään ja 
alkukesän aikana sekä odotuksia että alkuvuoden kehitystä heikommaksi (kuvio 1). 
Saldoluku oli myös hieman alhaisempi kuin pitkän aikavälin keskiarvo (+14)1, vaikka 
säilyikin positiivisena.  
 
Tulevan neljänneksen luotonkysyntää koskevat odotukset laskivat reilusti. Vain 19 
prosenttia vastaajista arvioi kysynnän vilkastuvan, kun taas 10 prosenttia arvioi sen 
supistuvan. 
 
 
 

Kuvio 1. Kotitalouksien luotonkysyntä kuluvalla ja seuraavalla vuosineljänneksellä 

 

 
Luoton käyttötarkoituksen mukaan tarkasteltuna oman asunnon hankintaan ja 
remontointiin otettavien luottojen kysynnän arvioidaan edelleen olevan plussalla, mutta 
edelliseen neljännekseen ja erityisesti viime vuoteen verrattuna luotonottohalukkuus 
on vähentynyt.   
 
Sijoitustoimintaan otettavien lainojen saldoluku on laskenut voimakkaasti edellisestä 
kyselystä, -14 pisteeseen (kuvio 2).  
 
Kulutustavaroiden hankinnan osalta odotukset ovat yhä miinuksen puolella eli 
luotonottohalukkuuden arvioidaan vähenevän. 
 

 
 
1 Vuosien 1997–2025 keskiarvo. 
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Kuvio 2. Odotukset kotitalouksien luotonottohalukkuudesta luoton käyttötarkoituksittain 

seuraavalla vuosineljänneksellä 

 

 
Korot sekä korkojen nousua koskevat odotukset ovat nousseet, mikä on vilkastuttanut 
erilaisten lainanhoidon joustomahdollisuuksien käyttöä. Etenkin laina-ajan 
pidentämisen suosion odotetaan olevan kasvussa (kuvio 3). 
 
 
Kuvio 3. Joustomahdollisuuksien käyttö kotitalouksien lainanhoidossa tällä hetkellä 

 
 

Pankinjohtajien mukaan osakkeet ja osakerahastot ovat lievästä heikkenemisestä 
huolimatta edelleen suosituin sijoituskohde samalla, kun säästövakuutusten suosion 
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odotetaan maltillistuvan (kuvio 4). Korkotason nousu ja yleinen taloudellisen 
epävarmuuden kasvu näkyvät talletusten suosion voimakkaana kasvuna. 
Eläkevakuutusten kysynnän odotetaan olevan heikkoa, kuten aiemminkin.  
 
Kuvio 4. Eri sijoituskohteiden suosio kotitalouksien keskuudessa tällä hetkellä 

2 Yritysten luotonkysyntä piristynyt 

 
Pankkibarometrin vastaajat arvioivat, että yritykset ovat kysyneet kevään ja alkukesän 
2026 aikana luottoja varsin selvästi viime vuoden vastaavaa aikaa enemmän. Kysyntä 
ylitti odotukset saldoluvun noustessa 47 pisteestä 52 pisteeseen (kuvio 5). Saldoluku 
säilyi pitkän ajan keskiarvoa korkeampana (+11)2. Vastaajilta saadun avopalautteen 
mukaan elpymistä on tapahtunut mm. asuntorakentamisen rahoituksen kysynnässä.  
 
Odotukset yritysten luotonkysynnästä seuraavalla vuosineljänneksellä ovat myös 
hyvällä tasolla. Saldoluku nousi selvästi, 53 pisteeseen. Lähes kaikki vastaajat 
odottavat kysynnän kasvavan tai pysyvän ennallaan vuodentakaiseen verrattuna.  
 
 

 
 
2 Vuosien 1997–2025 keskiarvo. 
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Kuvio 5. Yritysten luotonkysyntä kuluvalla ja seuraavalla vuosineljänneksellä 

 

 

Käyttötarkoituksittain tarkasteltuna investointien rahoittamiseen otettavien luottojen 
kysynnän odotetaan edelleen kasvavan (kuvio 6). Tämä olisi toteutuessaan hyvä asia 
Suomen talouden kannalta. Myös mm. yrityskauppoihin ja käyttöpääomaan odotetaan 
kysyttävän enemmän luottoa kuin vuotta aiemmin. 
 

 
Kuvio 6. Odotukset yritysten luotonottohalukkuudesta käyttötarkoituksittain seuraavalla 

vuosineljänneksellä 
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Pankkibarometrin vastaajien mukaan eri rahoitusmuotojen kysyntä on laaja-alaisesti 
kasvussa. Sekä oman että vieraan pääoman ehtoisen rahoituksen kysynnän 
ennakoidaan kasvavan. Kysyntä kohdistuu erityisesti pankkiluottoihin ja markkinoilta 
hankittavaan rahoitukseen, vähemmässä määrin julkiseen rahoitukseen (kuvio 7).  
 
 
Kuvio 7. Eri rahoitusmuotojen käytön kehitys tällä hetkellä yritysten keskuudessa 
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